

Wałbrzych, dnia 3 lipca 2019 r.

## KOMUNIKAT NR 6

### Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu w sprawie jakości wody z sieci wodociągowej w Grzędach Górnych

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu informuje, że w dniu 28 czerwca 2019 r. wydał decyzję nr 453/19, znak: PSSE/HK/5200-09/IJ/18-19, zmieniającą decyzję nr 579/18 z dnia 10 sierpnia 2018 r., znak: PSSE/HK/5200-09/OK/18, w części dotyczącej terminu wykonania obowiązku i jego zakresu. Obecnie Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. zobowiązane jest do zrealizowania działań naprawczych w zakresie doprowadzenia jakości wody w sieci wodociągu Grzędy Górne do norm sanitarnych, jakim powinna odpowiadać woda przeznaczona do spożycia przez ludzi w terminie do dnia 30 września 2019 r. oraz utrzymania w wodzie w wyżej wymienionym okresie stężenia jonów wodoru na poziomie minimalnym 5,8.

Podstawą wydania wyżej wymienionej decyzji był wniosek WPWiK Spółka z o.o. z dnia 26 czerwca 2019 r., znak: EW/13/11100/12/2018, o wydłużenie terminu realizacji decyzji nr 579/18 do końca września 2019 r. ze względu na brak skuteczności podejmowanych dotychczas działań naprawczych (płukanie sieci wodociągowej, dozowanie wapna hydratyzowanego). Przyczyną powyższego jest niestabilizowana sytuacja hydrologiczna związana z deficytem wody na ujęciu dla wodociągu Grzędy Górne. Stwierdzone w próbie wody, pobranej w dniu 4 grudnia 2018 r., stężenie jonów wodoru znalazło się poniżej dopuszczalnego zakresu wartości – 5,8, przy normie od 6,5 do 9,5, określonej w załączniku nr 1 część C tabela 2 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294). W związku z powyższym w dniu 5 grudnia 2018 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu wydał orzeczenie nr HK-85/147/18 o warunkowej przydatności do spożycia wody w sieci wodociągowej w Grzędach Górnych, która nadal obowiązuje.

Stężenie jonów wodoru – pH jest parametrem eksploatacyjnym, dla którego Światowa Organizacja Zdrowia nie określiła zalecanej wartości opartej na kryterium bezpieczeństwa dla zdrowia, dlatego komunikat nie zawiera zaleceń dotyczących minimalizacji zagrożeń dla zdrowia ludzkiego.

Odczyn wody podawanej do systemu dystrybucji musi być kontrolowany, w celu przeciwdziałaniu korozji sieci oraz instalacji wodociągowych, która może spowodować zanieczyszczenie wody do picia oraz wpłynąć niekorzystnie na jej smak i wygląd.

Poprawa jakości wody w wyżej wymienionej sieci wodociągowej leży w gestii zarządzającego nią przedsiębiorstwa wodociągowego, które zgodnie z przedkładanymi informacjami prowadzi czynności zmierzające do likwidacji nieprawidłowości, tj. płukanie sieci wodociągowej i dozowanie wapna hydratyzowanego.

O uzyskaniu wyników, stwierdzających poprawę wody w powyższym zakresie PPIS w Wałbrzychu powiadomi w odrębnym komunikacie.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  
w Wałbrzychu  
  
Małgorzata Bąk